可換股債券將根據特別授權發行，而特別授權須於股東特別大會上取得股東批准。

– 16 –

進行股份認購事項及可換股債券配售事項之理由以及所得款項用途

本集團主要從事生產及銷售藥品、鐵礦石開採、證券投資及黃金買賣以及物業投資業
務。

透過訂立股份認購協議，本公司可與中國之企業建立策略性關係及加強其股東形象，亦
為本公司造就良機，以借助不同平台及網絡，獲取其他新業務機會，包括但不限於發展
天然氣業務。

董事相信，股份認購事項及可換股債券配售事項可增強之現金資源及流動現金狀況，有
助發展本集團之現有業務及於機會出現用作投資新天然氣業務。獲得額外資金亦可於出
現有關潛在投資項目時亦促成有效及時實行有關項目。

假設 1 , 3 3 0 , 0 0 0 , 0 0 0股認購股份獲成功認購，股份認購事項的所得款項總額將為
478,800,000港元，而股份認購事項的所得款項淨額將約為472,565,000港元。按此基準，
淨認購價估計將約為0.355港元。

假設可換股債券成功獲配售代理全數配售，按可換股債券配售事項之估計開支約為
5,650,000港元計算，可換股債券配售事項所得款項總額及淨額估計分別為432,000,000港
元及約426,350,000港元。按此基準，淨換股價估計將約為0.711港元。本公司擬將股份認
購事項及可換股債券配售事項之所得款項淨額用作本集團之一般營運資金以及於機會出
現時投資新天然氣業務。

股份認購協議項下認購價由本公司與認購人經公平磋商後釐定，而可換股債券配售事項
項下可換股債券之條款（包括換股價）由本公司與配售代理參考現行市場氣氛及市況、資
本市場資金流向及本集團現時財務狀況後公平磋商釐定。配售佣金經參考通行市場比率
後釐定。董事認為，股份認購協議之條款（包括認購價）及可換股債券配售事項之條款
（包括利率、換股價及配售佣金）乃按一般商業條款釐定，屬公平合理，並符合本公司及
股東之整體利益。

– 17 –

對本公司股權架構之影響

下表說明本公司(i)於本公佈日期；(ii)緊隨股份認購事項完成後（假設認購股份獲全數配
售）；(iii)緊隨可換股債券所附換股權獲全數行使後（假設可換股債券獲全數配售）；及
(iv)緊隨股份認購事項完成及可換股債券所附換股權獲全數行使後（假設認購股份及可換
股債券獲全數配售及本公司已發行股本自本公佈日期起至可換股債券獲全數轉換日期止
概無其他變動）之股權架構：

於本公佈日期 緊隨股份認購事項完成後
緊隨可換股債券所附換股權獲

全數行使後

緊隨股份認購事項完成及
可換股債券所附換股權獲

全數行使後

股份數目

佔已發行
股份之概約

百分比 股份數目

佔已發行
股份之概約

百分比 股份數目

佔已發行
股份之概約

百分比 股份數目

佔已發行
股份之概約

百分比

董事
黃逸林 57,800,000 1.77 57,800,000 1.26 57,800,000 1.50 57,800,000 1.11

陳詩賢 1,200,000 0.04 1,200,000 0.03 1,200,000 0.03 1,200,000 0.02

公眾股東 3,200,390,000 98.19 3,200,390,000 69.73 3,200,390,000 82.92 3,200,390,000 61.67

可換股債券承配人 – – – – 600,000,000 15.55 600,000,000 11.56

認購人 – – 1,330,000,000 28.98 – – 1,330,000,000 25,63

總計 3,259,390,000 100.00 4,589,390,000 100.00 3,859,390,000 100.00 5,189,390,000 100.00

– 18 –

於過去十二個月進行之集資活動

緊接本公佈日期前過去十二個月內，本公司曾進行下列股本集資活動：

公佈日期 事項 所得款項淨額 所得款項擬定用途 所得款項實際用途

二零一四年七月十
一日、二零一四年
九月三日、二零一
四年十月十五日、
二零一四年十月二
十二日、二零一四
年十月二十九日

配售可換股票據 約599,600,000港元 (i) 其中約450,000,000港元
用於日後可能之投資，
包括房地產項目；及

(ii) 餘額撥作一般營運資金
及投資任何潛在商機
（如有）

(i) 約374,000,000港元已用
作房地產項目之投資；
及

(ii) 約160,600,000港元已撥
作一般營運資金；及

(iii) 約65,000,000港元將撥
作一般營運資金、資金
及投資任何潛在商機，
包括房地產項目

二零一五年五月六日 根據一般授權配售新
股份（附註）

約141,000,000港元 用於本集團物業投資業務及撥
作本集團之一般營業資金

將於完成後釐定

附註： 配售事項於本公佈日期尚未完成。

– 19 –

一般事項

本公司將舉行股東特別大會，供股東考慮及酌情批准有關股份認購協議及可換股債券配
售協議以及其項下擬進行交易（包括根據特別授權配發及發行認購股份、發行可換股債券
以及配發及發行換股股份）之普通決議案。由於並無股東於股份認購協議及可換股債券配